
126  diário oficial Nº 34.686 Terça-feira, 31 DE AGOSTO DE 2021

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO 

SRP Nº 042/2021FMS-PE-SRP
TIPO: Menor Preço por Item

OBJETO: rEgistro dE PrEÇos Para fUtUra coNtrataÇÃo dE EmPrE-
sa Para aQUisiÇÃo dE oXigÊNio mEdiciNal dEstiNados a atENdEr o 
fUNdo mUNiciPal dE saÚdE dE trairÃo-Pa.
O Fundo Municipal de Saúde de Trairão - PA ora denominada licitadora, 
através de seu Pregoeiro, torna público a todos os interessados que o PrEgÃo 
ElEtrÔNico srP Nº 042/2021fms-PE-srP com abertura marcada para o dia 
01/09/2021 às 08:00 horas, fica PRORROGADA para o dia 03 de setembro de 
2021 às 08:00 horas a abertura do processo licitatório.
motivo: Em razão de adequações necessárias ao sistema de licitações para o 
exercício de 2021, se fazendo assim necessária tal prorrogação.
trairão (Pa), 27 de agosto de 2021.

DEIVIDE DA SILVA CRUZ
Pregoeiro decreto Nº 053/2020.

Protocolo: 698912

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20210238
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 039/2021PMT-PE-SRP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA
CNPJ: 10.221.760/0001-82

obJEto: rEgistro dE PrEÇos Para fUtUra coNtrataÇÃo dE EmPrEsa 
Para aQUisiÇÃo dE vEÍcUlo PicK-UP moNtada sobrE cHassi dE aÇo 
tiPo loNgariNa, ZEro QUilomEtro, cabiNE dUPla 4X4 (diEsEl) Para 
atENdEr os trabalHos do mUNiciPio dE trairÃo-Pa.
coNtratada: P g agUiar viEira EirEli, com o valor total de r$ 
449.900,00(Quatrocentos e Quarenta e Nove mil, Novecentos reais).
data da assinatura: 27/08/2021, vigência: 12 (doze) meses.
trairão-Pa, 27 de agosto de 2021, celso cirilo dos santos, Presidente da cPl.

Protocolo: 698913

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Trairão usando de suas atribuições legais vem 
através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público os extratos de 
edital conforme abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 010/2021PMT-PE-SRP, tipo menor Preço por 
item, modo de disputa aberto e fechado. objeto: rEgistro dE PrEÇos 
Para fUtUra coNtrataÇÃo dE EmPrEsa Para PrEstaÇÃo dE sErviÇos 
dE HotElaria/HosPEdagEm, dEstiNados a atENdEr o fUNdo mUNi-
ciPal dE saÚdE, fUNdo mUNiciPal dE assistENcia social E fUNdo 
mUNiciPal dE mEio ambiENtE. data da abertura: 13/09/2021 Horário: 
09:00hrs (horário de brasília-df).
PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2021FMS-PE, tipo menor Preço por item, 
modo de disputa aberto. objeto: coNtrataÇÃo dE EmPrEsa EsPEciali-
Zada Em PrEstaÇÃo dE sErviÇos dE vigilÂNcia dEsarmada a sErEm 
EXEcUtados dE sEgUNda a sEXta-fEira, fiNais dE sEmaNa E fEria-
dos, 24 Horas Por dia, No HosPital mUNiciPal dE trairÃo/Pá. data 
da abertura: 13/09/2021 Horário: 14:00hrs (horário de brasília-df).
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 022/2021PMT-PE-SRP, tipo menor Preço 
por item, modo de disputa aberto e fechado. objeto: rEgistro dE PrE-
Ços Para fUtUra coNtrataÇÃo dE EmPrEsa Para aQUisiÇÃo dE car-
NE boviNa E avEs dEstiNados a atENdEr a PrEfEitUra mUNiciPal dE 
trairÃo E ÓrgÃos do mUNicÍPio. data da abertura: 14/09/2021 Horário: 
08:00hrs (horário de brasília-df).
Integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, departa-
mento de licitações na sede da Prefeitura no Endereço: avenida fernando 
guilhon nº s/n - bela vista no horário das 08h00m às 14h00m. Município de 
Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 698915

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00038 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 92021038 

obJEto: registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura 
e eventual aquisição de material de informática para suprir a demanda das se-
cretarias e fundos municipais da Prefeitura de Uruará. data da abertura: 14 de 
setembro de 2021. Horário 09 horas local: www.portaldecompraspublicas.com.
br. o edital encontra-se disponível no endereço rua 15 de novembro nº 526, nos 
dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do tcm/Pa

Protocolo: 698917

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 9/2021-073-FMS

obJEto: contratação de empresa com o objetivo de formar o sistema de 
registro de Preços da administração Pública municipal, para o fornecimento 

de “gases medicinais e ar comprimidos em cilindros”, para contratações futu-
ras. abErtUra: 14/09/2021, às 09:00 horas. local P/ rEtirada E iNfor-
maÇÕEs: o Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, 
www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderão 
ser lidos ou obtidas cópias no departamento de suprimentos e serviço (setor 
de Licitações e Contratos), situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, 
bairro centro, vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. vitória do Xin-
gu/Pa, 30/08/2021. Tales Duan dos Santos Sales - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 9/2021-074-FMS

obJEto: contratação de empresa com o objetivo de formar o sistema de 
registro de Preços da administração Pública municipal, para a prestação de 
serviços médicos e de fisioterapia hospitalar, para contratações futuras. ABER-
tUra: 15/09/2021, às 09:00 horas. local P/ rEtirada E iNformaÇÕEs: 
o Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vito-
riadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderão ser lidos 
ou obtidas cópias no departamento de suprimentos e serviço (setor de li-
citações e Contratos), situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro 
centro, vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. vitória do Xingu/Pa, 
30/08/2021. Tales Duan dos Santos Sales - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 9/2021-075-PMVX

obJEto: contratação de empresa com o objetivo de formar o sistema de 
registro de Preços da administração Pública municipal, para o fornecimento 
de materiais e instrumentos musicais, para contratações futuras. abErtUra: 
14/09/2021, às 09:00 horas. local P/ rEtirada E iNformaÇÕEs: o Edital 
estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxin-
gu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderão ser lidos ou obti-
das cópias no departamento de suprimentos e serviço (setor de licitações e 
Contratos), situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitó-
ria do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. vitória do Xingu/Pa, 30/08/2021. 
Joaquim dos Santos Mendes - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-076-PMVX

obJEto: contratação de empresa com o objetivo de formar o sistema de 
registro de Preços da administração Pública municipal, para fornecimento de 
peças e manutenção de motos, para contratações futuras. abErtUra: abEr-
tUra PrEvista Para o dia: 14/09/2021, às 09:00 horas. local P/ rEtira-
da E iNformaÇÕEs: o Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço 
eletrônico, Erro! A referência de hiperlink não é válida.e também poderão ser 
lidos ou obtidas cópias no departamento de suprimentos e serviço (setor de 
Licitações e Contratos), situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro 
centro, vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. vitória do Xingu/Pa, 
30/08/2021. Cleonice da Silva Soares - Pregoeira.

Protocolo: 698918

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO - 

INEXIGIBILIDADE Nº. 6/2021-016-PMVX, publicado no Diário Oficial do 
Estado, Edição nº 34.605, Páginas nº. 104, do dia 08/06/2021. onde se lê: 
r$: 54.000,00; leia-se: r$: 66.000,00.

Protocolo: 698919

.

.

PARTICULARES
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE C, Nº 110

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 08/2021

O Serviço Social do Transporte – SEST, torna pública a homologação e 
adjudicação da concorrência nº 08/2021, cujo objeto é selecionar e contratar 
empresa especializada para realizar serviço de manutenção preventiva e cor-
retiva das centrais de ar do sEst sENat, na Unidade c, Nº 110, Paragominas/
PA, conforme Edital e seus Anexos, em favor da empresa FÊNIX COMÉRCIO 
E maNUtENÇÃo dE EQUiPamENtos ltda, cNPJ: 15.375.259/0001-94, no 
valor total de r$ 40.200,00 (Quarenta mil e duzentos reais).

ADRIANO TAVARES ALVES
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 698509

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE – SENAT
UNIDADE B Nº 77 - Marabá/PA

ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2021

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte – SENAT torna públi-
co a homologação e adjudicação da concorrência nº 002/2021, cujo objeto é 
selecionar e contratar empresa especializada em prestação de serviço técnico 
de fiscalização de obras no período de execução da obra de reforma da Unida-
de b 77 - sENat, em terreno situado na rodovia br  222 Km 03 s/N, bairro 
São Felix III, conforme Edital e seus Anexos, em favor da empresa SIQUEI-
ra coNstrUtora EirEli  (30.129.785/0001-68) no valor de r$ 26.399,33 
(vinte e seis mil, trezentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos).

Andreia Monic Viana dos Santos
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 698916


